
COMUNE DI CAZZANO DI TRAMIGNA
PROVINCIA DI VERONA

P.zza Matteotti, 1   37030  Cazzano di Tramigna
tel. 045 7820506 – fax 045 7820411

COPIA
Reg. delibere n. 5

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO  TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE (P.T.P.C.) ed allegato PROGRAMMA TRIENNALE DI
TRASPARENZA E INTEGRITÀ (P.T.T.I.) ANNI 2015/2017.

L’anno  duemilaquindici, addì  ventuno del mese di gennaio, convocata in seguito a regolari inviti, si è
riunita la Giunta Comunale, nella solita sala delle adunanze, come appresso:

Pre/Ass
Contri Maria Luisa Sindaco P
Dalla Riva Sandra Assessore P
Zenari Ruggero Assessore esterno P

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive e di assistenza, il Segretario Comunale, Dott.ssa Zampicinini
Gabriella

La Dott.ssa Contri Maria Luisa, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare l’oggetto sopra indicato.



DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 21-01-2015 Cazzano di Tramigna
Pag. 2

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO  TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE (P.T.P.C.) ed allegato PROGRAMMA TRIENNALE DI
TRASPARENZA E INTEGRITÀ (P.T.T.I.) ANNI 2015/2017.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

-  il  Decreto  legislativo  22  ottobre  2009  n.  150  all'art.     11  definisce  la  trasparenza  come
“ accessibilità totale, anche attraverso lo strumento della pubblicazione sui siti istituzionali delle
amministrazioni pubbliche, delle informazioni concernenti ogni aspetto dell'organizzazione, degli
indicatori relativi agli andamenti  gestionali e all'utilizzo delle risorse per il perseguimento delle
funzioni  istituzionali, dei risultati  dell'attività  di misurazione  e valutazione  svolta  dagli  organi
competenti,  allo scopo  di favorire  forme  diffuse  di controllo  del rispetto  dei principi  di buon
andamento  e imparzialità.  Essa costituisce  livello essenziale  delle  prestazioni  erogate  dalle
amministrazioni    pubbliche    ai  sensi dell'articolo    117, secondo comma, lettera m),  della
Costituzione”;

- la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione” indica specifici e ulteriori obblighi
di trasparenza in una logica di sinergia con il piano anticorruzione;

- il D.L. 10 ottobre 2012 n. 174 convertito nella legge 7 dicembre 2012 n. 213 recante
“Disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali, nonché di
ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate” ha rivisto, in maniera significativa, la
materia dei controlli interni ed esterni sugli enti locali;

- il D.lgs.  del 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina degli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni” ha stabilito i
contenuti e gli atti da pubblicare nei siti web nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

  Visti:
- il piano triennale di prevenzione  della corruzione (P.T.P.C.) 2015/2017, predisposto dal
Segretario Comunale;
- il  programma triennale di trasparenza e integrità (P.T.T.I )  2015/2017, predisposto dal
Segretario Comunale ;

Ritenuto procedere all'approvazione dei medesimi atti ;

Acquisiti i favorevoli pareri tecnico e contabile dei Responsabili  ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.
267/2000;

Con voti favorevoli  unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare il PIANO  TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE1.
(P.T.P.C.)  ed il  PROGRAMMA TRIENNALE DI TRASPARENZA E INTEGRITÀ
(P.T.T.I.) ANNI 2015/2017 (Allegato al P.T.P.C.) che costituisce parte integrante e
sostanziale al presente provvedimento;



di disporre l’invio del presente provvedimento al personale dipendente del Comune di2.
Cazzano di Tramigna e di pubblicare il medesimo nel sito istituzionale dell’Ente  nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

di disporre, ai sensi dell’art. 1 comma 5 e comma 60 lettera a) della L. 190/2012, l’invio3.
telematico del presente provvedimento al Dipartimento della Funzione Pubblica.

La Giunta Comunale, con separata votazione favorevole unanime, dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4̂ comma – del D.Lgs. n. 267/2000.-

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 21-01-2015 Cazzano di Tramigna
Pag. 3



OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO  TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE (P.T.P.C.) ed allegato PROGRAMMA TRIENNALE DI
TRASPARENZA E INTEGRITÀ (P.T.T.I.) ANNI 2015/2017.

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Il Responsabile del servizio
F.to Zampicinini Gabriella

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Il Responsabile del servizio
F.to Zampicinini Gabriella

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 21-01-2015 Cazzano di Tramigna
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Contri Maria Luisa F.to Dott.ssa Zampicinini Gabriella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE R.P. N. 51

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa è stata pubblicata all’albo
online il 12-02-2015                        e vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi ai sensi dell'art.
124 del d. Lgs. N. 267 del 18.08.2000.

Cazzano di Tramigna, lì 12-02-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Zampicinini Gabriella

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza termini ai sensi dell’art. 134 comma

3 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il _______________.

Cazzano di Tramigna, lì __________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Gabriella Zampicinini

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 21-01-2015 Cazzano di Tramigna
Pag. 5


